INDICAÇÃO Nº 0254/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador José Café Rodrigues de Oliveira

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a coleta de lixo nos bairros durante o dia e no centro à noite.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 1999

JOSÉ CAFÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A coleta de lixo no centro em horário de funcionamento do comércio provoca transtorno no trânsito, além de causar constrangimento, em determinados situações, entre pessoas e trabalhadores.